
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração...................1/3 Pgs
- Atos do FMST.................................4/5 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Terça - Feira,14 deJunho de 2011

Atos do Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO II – Nº141

DECRETO Nº2.107, DE 14 DE JUNHO DE 2011.

Considera ponto facultativo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E TA

Art. 1º - Fica considerado Ponto Facultativo, em todas as
repartições públicas municipais no dia 24 de junho de 2011 (sexta-
feira).

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE
DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de junho de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos da Administração

EDITAL N.º 09/2011

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais e com base no que contém os Processos nº 2905/
11, comunica que os abaixo  relacionados  foram nomeados através
das Portaria nº. 126, para o  cargo  de provimento efetivo do Quadro
Estatutário do Município, convocando os mesmos para tomarem
posse, no prazo que estabelece o art. 16, § 1º da Lei  Complementar
nº. 2, de 1991, devendo o mesmo, ante daquele ato comparecer no
Departamento de Pessoal da Secretaria de Administração,
localizado na Rua Cel. Francisco Limongi, 353 – Centro – neste
Município,  das 10 às 16 horas, munido dos seguintes documentos:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);



ANO II  Nº 141
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Junho de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  14 de Junho de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 141

Terça- Feira

- Cartão P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- Declaração de bens;
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
- Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
- Os convocados deverão retirar no Serviço de Pessoal a relação dos exames necessários  a realização do Exame
Médico Admissional.

SERVENTE

ERTILDES DA SILVA

São José do Vale do Rio Preto, 07 de junho  de 2011.

Janir Ferreira de Oliveira
Secretário de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2527

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1898/11; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a Sr. Pablo Vinícius Domingos Portilho FUNÇÃO: Professor B – Professor de Música, Referência VIII. PERÍODO
DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano, com início em 01 de junho de 2011, findando-se em 31 de maio de 2012; VALOR: R$ 922,24
(novecentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos); DOTAÇÃO: 2004.123611562.029-3190.11-01 e 28 e
2004.12351762.0623-3.1.90.11-01 e 28; DATA DE ASSINATURA: 26 de maio de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2528

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 001147/2011; PARTES: Município   de São José do Vale  do Rio
Preto   e a empresa C. PACHECO CONSTRUÇÕES LTDA, OBJETO:  fornecimento de material e mão-de-obra para
reconstrução da passarela na comunidade de Contendas – São José do Vale do Rio Preto/RJ;  PERÍODO DE VIGÊNCIA:
03 (três) meses; VALOR: R$ 206.193,12 (duzentos e seis mil, cento e noventa e três reais e doze centavos); DOTAÇÃO:
2007.267823111.011-4.4.90.51-01. CR.R 504, reserva nº 160; DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 002508

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 006582/10; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a Empresa Consignus Construção e Serviços Ltda. OBJETO: aditivar-se em R$ 33.458,05 (trinta e três mil,
quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos), conforme CLÁUSULA SEXTA, bem como aditivar em mais 60
(sessenta dias) o prazo previsto no inciso I, da CLÁUSULA SÉTIMA do referido contrato. Permanecem inalteradas
todas as demais Cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 06 de abril de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração



SÃO JOSÉ
 14 de Junho de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3 ANO I I  Nº 141

Terça - Feira

ANO II   Nº 141
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 14 de Junho de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 001903

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 002307/11; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Sr. Fábio Cabral de Rezende. OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de maio de 2010 e
findando-se em 30 de abril de 2012, o prazo previsto na CLÁUSULA TERCEIRA do referido Contrato. O valor do
aluguel do referido contrato passa a ser de R$ 1.201,91 (um mil duzentos e um reais e noventa e um centavos) mensais,
de conformidade com a CLÁUSULA SEGUNDA dor eferido contrato Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas
e condições; DATA DE ASSINATURA: 19 de abril de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandaes
Diretor da Secretario de Administração

EXTRATO DE RESCISÃO DO  CONTRATO N.º: 2381

INSTRUMENTO: Processo Administrativo n.º 2645/11; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Sr. Vittorio Deo. OBJETO: Rescisão do  contrato nº 2381, a partir de 03 de maio de 2011. DATA DA
ASSINATURA:  11 de maio de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria Municipal de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no extrato da rescisão do contrato nº 2382, referente a Dra. Simone Lima da
Silva Deo,

ONDE SE LÊ:
Rescisão do contrato 2382, a partir de 30 de novembro de 2010.

...
LEIA-SE:

Rescisão do contrato 2382, a partir de 01 de março de 2011.

São José do Vale do Rio Preto, em  06 de junho de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Matrícula nº 365

CORRIGENDA

Tendo em vista o narrado no feito nº  3476/11  e por ter ocorrido erro de digitação na publicação do resultado
do concurso publico realizado para o cargo  de servente:

ONDE SE LÊ: Ertildes da Silva

             LEIA-SE: Erotildes da Silva.

São José do Vale do Rio Preto, em 10 de junho de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria Municipal de Administração



ANO II  Nº 141
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Junho de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  14 de Junho de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 141
Terça- Feira

Atos da FHMST

EXTRATO DOS CONTRATOS DE  NÚMEROS:

0217/11

Instrumento: Processo Administrativo nº001226/10 Partes:Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha
e os Senhores(a): Lívia Antunes Fernandes Gabreira – Objeto:  Contratos por prazo determinados. Vigência: 01 de
fevereiro de 2011 a 31 de janeiro de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07.
Função: Médico Plantonista na  especialidade – C. Médica (Lei Complementar nº01/91). Valor R$2.712,12 (Dois mil
setecentos e doze reais e doze centavos) mensais. Data da Assinatura: 01/02/11. Dotação Orçamentária: Programa de
Trabalho 31.90.04.00 – Fonte  01 e 06.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DOS CONTRATOS DE  NÚMEROS:

 0218/11 – 0219/11 - 0220/11 – 0221/11 – 0222/11  –  0224/11 – 0225/11 – 226/11

Instrumento: Processo Administrativo nº001226/10 Partes:Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha
e os Senhores(a): Afaf Faris Ribeiro, Wanderso Maçullo Braga, Roseli da Silva Furtado, Juliana Leite Alves, Fernando
Haddad Fáfa Zuccon  Objeto:  Contratos por prazo determinados. Vigência: 01 de Março de 2011 à 28  de fevereiro de
2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. Função: Médicos Plantonistas nas
seguintes especialidades – C. Médica – Pediatria  – Anestesista, (Lei Complementar nº01/91). Valor R$2.712,12 (Dois
mil setecentos e doze reais e doze centavos) mensais. Data da Assinatura: 01/03/11. Dotação Orçamentária: Programa
de Trabalho 31.90.04.00 – Fonte  01 e 06.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DOS CONTRATOS DE  NÚMEROS:
0224/11 – 0225/11 – 0226/11 - 0227/11 –

Instrumento: Processo Administrativo nº001226/10 Partes:Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha
e os Senhores(a): Vittorio Deo, Amanda Fúlvia Ribeiro Rego, João Sérgio de Souza Figueiredo e Sylvia Araújo de Assis
Mascarenhas Rezende   Objeto:  Contratos por prazo determinados. Vigência: 01 de abril de 2011 à 31  de março de
2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. Função: Médicos Plantonistas nas
seguintes especialidades – C. Médica  (Lei Complementar nº01/91). Valor R$2.887,59 (Dois mil oitocentos oitenta e
sete reais e cinquenta nove centavos) mensais. Data da Assinatura: 01/04/11. Dotação Orçamentária: Programa de
Trabalho 31.90.04.00 – Fonte  01 e 06.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DOS CONTRATOS DE  NÚMEROS:
0228 – 0229 – 0232/11

Instrumento: Processo Administrativo nº001226/10 Partes:Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha
e os Senhores(a): Antônio Francisco Ribeiro Gomes – Luis Antônio Dantas Ribeiro – Luis Felipe Zuzarte de Mendonça
– Objeto:  Contratos por prazo determinados. Vigência: 01 de maio de 2011 a 30 de abril de 2012, conforme Leis
Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. Função: Médicos Plantonistas nas seguintes especialidades
– C. Médica (Lei Complementar nº01/91). Valor R$2.887,59 (Dois mil oitocentos oitenta e sete reais e cinquenta nove
centavos) mensais. Data da Assinatura: 01/05/11. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 31.90.04.00 – Fonte



SÃO JOSÉ
 14 de Junho de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5 ANO I I  Nº 141

Terça - Feira

ANO II   Nº 141
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 14 de Junho de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

01 e 06.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DOS CONTRATO DE  NÚMERO: 0223/11

Instrumento: Processo Administrativo nº000121/11 Partes:Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha
e os Senhores(a): Antônio Marques da Silva   Objeto:  Contratos por prazo determinados. Vigência: 01 de abril de 2011
à 31  de março de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. Função: Auxiliar de
Manutenção  (Lei Complementar nº01/91). Valor R$598,08 (Quinhentos e noventa e oito reais e oito centavos)
mensais. Data da Assinatura: 01/04/11. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 31.90.04.00 – Fonte  01 e 06.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DOS CONTRATO DE  NÚMERO:
 0228 - 0229/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00137/11 e 00247/11 Partes:Fundação Hospital Maternidade Santa
Theresinha e os Senhores(a): Denilde da Silva Dias Portugal – Claudineia de Rezende Cabral  Objeto:  Contratos por
prazo determinados. Vigência: 01 de maio de 2011 à 30 de abril de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de
31/10/06 e 1312 de 12/04/07. Função: Cozinheira  (Lei Complementar nº01/91). Valor R$598,08 (Quinhentos e noventa
e oito reais e oito centavos) mensais. Data da Assinatura: 01/05/11. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
31.90.04.00 – Fonte  01 e 06.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DOS CONTRATO DE  NÚMERO:
0230 – 0231/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00137/11 e 255/11 Partes:Fundação Hospital Maternidade Santa
Theresinha e os Senhores(a): Maria José Pereira Figueiredo – Carmélia Aparecida da Silveira   Objeto:  Contratos por
prazo determinados. Vigência: 15 de maio de 2011 à 14 de maio de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294
de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. Função: Servente  (Lei Complementar nº01/91). Valor R$598,08 (Quinhentos e noventa
e oito reais e oito centavos) mensais. Data da Assinatura: 15/05/11. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
31.90.04.00 – Fonte  01 e 06.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente


